
　

令 和 ５ 年 度

令 和 5 年 8 月 15 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算
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専決処分第 ５ 号

  令和５年度仙北市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 124,153 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,004,967 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。

令和５年８月１５日　処分

　　　　　　　秋田県仙北市長   田　口　知　明

令 和 ５ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第６号）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分 担 金

県 補 助 金

繰 越 金

市 債

　合　　　　　　計

12

15

19

21

1

2

1

1

（単位:千円）

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

県 支 出 金

繰 越 金

市 債

歳　　　　　入　　

11,929

1,501

1,082,495

554,672

40,063

40,063

1,166,700

1,166,700

20,880,814

 補 正前の額  

9,275

9,275

35,157

35,157

64,121

64,121

15,600

15,600

124,153

 補 正 額  

21,204

10,776

1,117,652

589,829

104,184

104,184

1,182,300

1,182,300

21,004,967

計
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  歳　出

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 施 設 等 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

11

1

2

3

（単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

歳　　　　　出　　

3

1

2

0

20,880,814

 補 正前の額  

124,153

115,989

7,250

914

124,153

 補 正 額  

124,156

115,990

7,252

914

21,004,967

計
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限度額 起債の方法

千円

現年補助農林水産業施設災害復旧事業債 15,600

第 ２ 表   地 方 債 補 正

　１　追　加

起　債　の　目　的 利　率 償 還 の 方 法

証書借入
又は

証券発行

４．００％以内（ただし利率見直し方式で借入れ
る資金について、利率の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借換えする
ことができる。
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

12

15

19

21

１  総　　　括

令和５年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

分 担 金 及 び 負 担 金

県 支 出 金

繰 越 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

11,929

1,082,495

40,063

1,166,700

20,880,814

9,275

35,157

64,121

15,600

124,153

21,204

1,117,652

104,184

1,182,300

21,004,967

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

11

款

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

3

20,880,814

124,153

124,153

124,156

21,004,967

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

35,157

35,157

15,600

15,600

9,275

9,275

64,121

64,121

（単位:千円）
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２　歳　　　入
12款  分担金及び負担金   １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 災害復旧費分担 1 9,275 9,276  1. 農林水産施設災 9,275 農業用施設災害復旧事業費分担金　　　　　　　　　　 9,275

金 害復旧費分担金

計 1,501 9,275 10,776

15款  県支出金   ２項  県補助金

4. 農林水産業費県 296,702 35,157 331,859  1. 農業費補助金 31,450 農地農業用施設災害復旧事業費補助金　　　　　　　　31,450

補助金  2. 林業費補助金 3,707 林道施設災害復旧事業費補助金　　　　　　　　　　　 3,707

計 554,672 35,157 589,829

19款  繰越金   １項  繰越金

1. 繰越金 40,063 64,121 104,184  1. 繰越金 64,121 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　64,121

計 40,063 64,121 104,184

21款  市債   １項  市債

12.災害復旧事業債 0 15,600 15,600  1. 農林水産業施設 15,600 現年補助農林水産業施設災害復旧事業債　　　　　　　15,600

災害復旧事業債

計 1,166,700 15,600 1,182,300
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３　歳　　　出
11款  災害復旧費   １項  農林水産施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 農業用施設 1 57,136 57,137 31,450 10,200 9,275 6,211 12.委託料 5,237 農業用施設災害復旧事業費　　　　　　 1,899

災害復旧費  14.工事請負費 51,899 現年補助災害復旧事業費　　　　　　　55,237

2. 林業施設災 0 58,853 58,853 3,707 5,400 49,746 12.委託料 8,112 林業施設災害復旧事業費　　　　　　　49,105

害復旧費  14.工事請負費 50,741 現年補助災害復旧事業費　　　　　　　 9,748

計 1 115,989 115,990 35,157 15,600 9,275 55,957

11款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

1. 公共土木施 2 7,250 7,252 7,250 10.需用費 2,180 公共土木施設災害復旧事業費　　　　　 2,620

設災害復旧  12.委託料 3,514 河川公園災害復旧事業費　　　　　　　 4,630

費  15.原材料費 1,556

計 2 7,250 7,252 7,250

11款  災害復旧費   ３項  公共施設等災害復旧費

3. 教育施設災 0 914 914 914 10.需用費 173 教育施設災害復旧事業費　　　　　　　　 914

害復旧費  12.委託料 284

 14.工事請負費 457

計 0 914 914 914
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（単位:千円）

２．災　害　復　旧　債 206,651 168,813 15,600 30,225 154,188

（1） 農 林 水 産 20,743 17,473 15,600 3,205 29,868

23,222,426 22,758,605 1,182,300 2,133,102 21,807,803

当該年度中
元金償還見込額

前年度末
現在高見込額

合             計

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末

現在高見込額当該年度中
起債見込額

前々年度末
現在高

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区             分
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