令和5年度

秋田県仙北市 一般会計 補正予算

(附・予算に関する説明書)

令和5年8月15日

専決処分第 5 号

令和5年度仙北市一般会計補正予算(第6号)

令和5年度仙北市の一般会計補正予算(第6号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 124,153 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,004,967 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。 (地方債の補正)

第2条 地方債の追加は、「第2表地方債補正」による。

令和5年8月15日 処分

秋田県仙北市長 田 口 知 明

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

			款							項			補正前の額	補 正 額	計
12 分	担	金	及	び	負	担	金						11,929	9,275	21,204
								1 分		担		金	1,501	9,275	10,776
15 県		支			出		金						1,082,495	35,157	1,117,652
								2 県	補		助	金	554,672	35,157	589,829
19 繰			ŧ	<u> </u>			金						40,063	64,121	104,184
								1 繰		越		金	40,063	64,121	104,184
21 市							債						1,166,700	15,600	1,182,300
								1 市				債	1,166,700	15,600	1,182,300
				歳		入		合		計		·	20,880,814	124,153	21,004,967

歳 出

		款			項			補正前の額	補 正 額	計
11 災	害	復	旧 費					3	124,153	124,156
				1 農 林 水	産 施 設	災 害 復	旧費	1	115,989	115,990
				2 公 共 土	木施設	災害復	旧費	2	7,250	7,252
				3 公 共 旅	色 設 等 災	と 害 復	旧費	0	914	914
		歳	出	合	計			20,880,814	124,153	21,004,967

第 2 表 地方債補正

1 追 加

起債の目的	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
現年補助農林水産業施設災害復旧事業債	千円 15,600	証書借入 又は	4.00%以内(ただし利率見直し方式で借入れる資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。

令和5年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括(歳入)

	款							補	正	前	の	額		補	正	額	計
12 分	担	金	及	び	負	担	金					11,929	9			9,275	21,204
15 県		支			出		金				1	,082,495	5			35,157	1,117,652
19 繰			赵	<u>戈</u>			金					40,063	3			64,121	104,184
21 市							債				1	,166,700)			15,600	1,182,300
	歳		λ	合		計					20	,880,814	1			124,153	21,004,967

(歳 出)

	款								補正	額の	財 源	内 訳
							補正額	計	特	定財	源	40.01.05
									国県支出金	地方債	その他	一般財源
11 災	害	í	復	旧	費	3	124,153	124,156	35,157	15,600	9,275	64,121
	歳	出	É	計	†	20,880,814	124,153	21,004,967	35,157	15,600	9,275	64,121

2 歳 入

計

1,166,700

15,600

12款	分担金及び負担金

1項 分担金

1,182,300

	補正前の額	補正額	計	節 区 分	金額	説	明
2. 災害復旧費分担	1	9,275	9,276	1. 農林水産施設災		 農業用施設災害復旧事業費分担金	9,275
金	·	7,	,,,,,,	害復旧費分担金	, , , ,		-,=:
計	1,501	9,275	10,776				
15款 県支出金			2項 県補助領	È			
4. 農林水産業費県	296,702	35,157	331,859	1. 農業費補助金	31,450	農地農業用施設災害復旧事業費補助金	31,450
補助金				2. 林業費補助金	3,707	林道施設災害復旧事業費補助金	3,707
計	554,672	35,157	589,829				
19款 繰越金			1項 繰越金				
1. 繰越金	40,063	64,121	104,184	1. 繰越金	64,121	前年度繰越金	64,121
計	40,063	64,121	104,184				
21款 市債			1項 市債				
12. 災害復旧事業債	0	15,600	15,600	1. 農林水産業施設 災害復旧事業債	15,600	現年補助農林水産業施設災害復旧事業個	15,600

3 歳 出 11款 災害復旧費

1項 農林水産施設災害復旧費

(単位:千円)

					補正額の財源内訳 節						
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	6月日十八五	<u> </u>		説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 農業用施設	1	57,136	57,137	31,450	10,200	9,275	6,211	12.委託料	5,237	農業用施設災害復旧事業費	1,899
災害復旧費								14.工事請負費	51,899	現年補助災害復旧事業費	55,237
2. 林業施設災	0	58,853	58,853	3,707	5,400		49,746	12.委託料	8,112	林業施設災害復旧事業費	49,105
害復旧費								14.工事請負費	50,741	現年補助災害復旧事業費	9,748
計	1	115,989	115,990	35,157	15,600	9,275	55,957				

11款 災害復旧費

2項 公共土木施設災害復旧費

1. 公共土木施	2	7,250	7,252		7,250	10.需用費	2,180	公共土木施設災害復旧事業費	2,620
設災害復旧						12.委託料	3,514	河川公園災害復旧事業費	4,630
費						15.原材料費	1,556		
計	2	7,250	7,252		7,250				

11款 災害復旧費

3項 公共施設等災害復旧費

3. 教育施設災	0	914	914		914	10.需用費	173	教育施設災害復旧事業費	914
害復旧費						12.委託料	284		
						14.工事請負費	457		
計	0	914	914		914				

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び 当該年度末における現在高の見込みに関する調書

					当該年度「	中増減 見込	No sale for the La
区	分		前々年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	当該年度中 起債見込額	当該年度中 元金償還見込額	当該年度末 現在高見込額
2. 災 害 復	日債		206,651	168,813	15,600	30,225	154,188
(1) 農 オ	林 水	産	20,743	17,473	15,600	3,205	29,868
合	計		23,222,426	22,758,605	1,182,300	2,133,102	21,807,803